
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
Нефтеюганское районное

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«ЧЕУСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

И) №  ЛОЛ 3 г № З'ОЛ-О

с.Чеускино

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
Нефтеюганского районного муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Чеускинская средняя общеобразовательная школа», утвержденного

приказом по школе от 10.04.2019 года.

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующими 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа, 
Нефтеюганского района, с учетом мнения профсоюзной организации школы, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников Нефтеюганского 
районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Чеускинская средняя общеобразовательная школа», утвержденное приказом по 
школе от 10.04.2019 года, следующие изменения:

1.1. В разделе III , таблица 12, последняя строка в Категории работников, 
«Учитель», в Критериях добавить «Выполнение дополнительной работы по 
реализации программ по формированию воспитания у обучающихся чувства 
патриотизма и гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и 
подвигам Героев Отечества, традициям многонационального народа Российской 
Федерации».

1.2. Раздел III, пункт 3.6. изложить в новой редакции:
«Выплаты, указанные в пунктах 1-6 таблицы 11, содержащейся в пункте 

3.5 настоящего Положения, начисляются к должностному окладу или тарифной 
ставке и не образуют увеличение должностного оклада или тарифной ставки для 
исчисления других выплат, надбавок, доплат, кроме районного коэффициента и 
процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, отдельно от установленной доплаты до МРОТ».

2. Преженцевой В.М., опубликовать приказ на официальном сайте школы.
3. Секретарю руководителя ознакомить работников с приказом.



4. Приказ вступает в силу и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.09.2023года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: И.В.Шехирева


